Noctes Atticae

Aulus Gellius

0

Exported from Wikisource on November 29, 2024

1

Quod Musonius philosophus reprehendit inprobavitque laudari philosophum disserentem a vociferantibus et in laudando gestientibus. 1 . . . Musonium philosophum solitum accepimus. "Cum philosophus" inquit "hortatur, monet, suadet, obiurgat aliudve quid disciplinarum disserit, tum, qui audiunt, si de summo et soluto pectore obvias vulgatasque laudes effutiunt, si clamitant etiam, si gestiunt, si vocum eius festivitatis, si modulis verborum, si quibusdam quasi fritamentis orationis moventur, exagitantur et gestiunt, tum scias et qui dicit et qui audiunt frustra esse neque illi philosophum loqui, sed tibicinem canere. 2 Animus" inquit "audientis philosophum, dum, quae dicuntur, utilia ac salubria sunt et errorum atque vitiorum medicinas ferunt, laxamentum atque otium prolixè profuseque laudandi non habet. 3 Quisquis ille est, qui audit, nisi ille est plane deperditus, inter ipsam philosophi orationem et perhorrescat necesse est et pudeat tacitus et paeniteat et gaudeat et admiretur, 4 varios adeo vultus disparilesque sensus gerat, proinde ut eum conscientiamque eius adfecerit utrarumque animi partium aut sincerarum aut aegrarum philosophi pertractatio." 5 Praeterea dicebat magnam laudem non abesse ab admiratione, admirationem autem, quae maxima est, non verba parere, sed silentium. 6 "Idcirco" inquit "poetarum sapientissimus auditores illos Vlixi labores suos inlustrissime narrantis, ubi loquendi finis factus, non exultare nec strepere nec vociferari facit, sed

consiluisse universos dicit quasi attonitos et obstupidos
delenimentis aurium ad origines usque vocis
permanantibus: hos phato; toi d'ara pantes aken egenonto
siopei, kelethmoi d'eschonto kata megara skioenta.

2

Super equo Alexandri regis, qui Bucephalas appellatus est.
1 Equus Alexandri regis et capite et nomine "Bucephalas"
fuit. 2 Emptum Chares scripsit talentis tredecim et regi
Philippo donatum; hoc autem aeris nostri summa est
sestertia trecenta duodecim. 3 Super hoc equo dignum
memoria visum, quod, ubi ornatus erat armatusque ad
proelium, haud umquam inscendi sese ab alio nisi ab rege
passus sit. 4 Id etiam de isto equo memoratum est, quod,
cum insidens in eo Alexander bello Indico et facinora
faciens fortia in hostium cuneum non satis sibi providens
inmisisset coniectisque undique in Alexandrum telis
vulneribus altis in cervice atque in latere equus perfossus
esset, moribundus tamen ac prope iam exsanguis e mediis
hostibus regem vivacissimo cursu retulit atque, ubi eum
extra tela extulerat, ilico concidit et domini iam superstitis
securus quasi cum sensus humani solacio animam
exspiravit. 5 Tum rex Alexander parta eius belli victoria
oppidum in isdem locis condidit idque ob equi honores
"Bucephalon" appellavit.